
Referat av årsmøte i Hitra historielag 25.mai 2021
Årsmøtet ble holdt i Meierisalen på Kystmuseet. 14 medlemmer møtte. Det bte ønsket
velkommen av lederen, Svend Sivertsen.

Sak 1. Godkjenning av innkalling.
- Innkallingen ble godkjent.

Sak 2. Valg av møteleder og referent.
- Til møteleder valgtes Svend Sivertsen og til referent Bernt Fjeldvær.

Sak 3. Valg av to personer til å signere protokollen.
- Jarle Pedersen og Edel Myhren ble valgt.

Sak 4. Styrets årsberetning.
Årsberetning2020 til årsmøte i Hitra historielag
Aktiviteten i Hitra historielag har gjennom 2020 værtpreget av pandemien/koronasituasjonen. Vi har
gåitpil lavgir hele året. Det ble i fior gjennomførtte styremøter * årsmøte i mai.
Laget fikk arrangert vellykket medlemstreff på Dolm i sept.
FB-sida og nettsida til historielaget er benyttet for å nå ut og skape interesse for laget og det vi står for.
Nettsida www.hitrahistorielag.no har en bildebase med over 1400 lokale bilder. Denne har blitt
populær.

Samarbeid med Kystmuseet
Kystmuseet har hele året stilt sine lokaler til disposisjon for historielaget. Møter har blitt avholdt der.
Venneavtalen mellom historielaget og Kystmuseet fungerer bra og gir fordeler for begge parter. Merk
at historielagets medlemmer gis gratis adgang til arrangementer i Kystmuseets regi. Historielagets
medlemmer kan tilføre Kystmuseet lokalkunnskap og info når prosjekter skal gjennomføres.
Stedsnavn, - mens det ennå er tid og det er noen som fortsatt kjenner til gamle stedsnavn i kretsene, er
det ønskelig å registrere disse. Her haster det med åfhpilplass kontaktpersoner i alle kretsene.
Samarbeid mellom Kystmuseet og historielaget.

Dolm-treff
Treffet ble arrangert 19. sept. og samlet bra med deltakere. Takk til Kystmuseet og Hans Jakob som
guidet og fortalte historien. Artikkel om treffet ligger på neffsida til historielaget.

Bildekvelder
Det ble ikke gjennomført bildekvelder i grendene i f or.
Historielaget samarbeider fortsatt med lokalavisa, der gamle bilder presenteres i avisa, og historielaget
får litt blæst for å få folk til å låne ut gamle bilder/tekster. Men responsen har ikke vært allverden fra
hitterværingene i det siste.

Publisering på nett
Historielaget fortsetter arbeidet med å skape aktivitet på Facebook og på egen nettside:
www.hitrahistorielag.no
På nettsida fins info om laget og en viss oversikt over gamle bilder, lokale bøker, samt noen artikler
med bilder mv. Her fins også digital versjon av de fleste årbøkene som folk kan bla i.
Bildebasen er inndelt i 15 - femten - ulike album/tema. Litt lokalhistorie for de fleste, og alt er
søkbart.
I tillegg blir FB-sida til historielaget benyttet. Vi har ganske mange venner/medlemmer.
Her kan alle legge ut bilder, etterlyse navn (få svar på hvem, hva, hvor, når) osv. Alle som har gamle
bilder, kan legge ut disse på FB-sida. Det beriker samlingen som vi ffir skapt på denne måten.
Historien blir ffldigere.



Økonomi

$iryorielaget har pr nå god økonomi. Laget fikk også i fior kr 5.000 fra Hitra kommune til
drift sti I skudd/ku lturformåI.
Det er medlemskontingent som er lagets hovedinntektskilde.
Utgivelse av årboka «Skarvsetta»> er den største utgiftsposten, førtrykk og trykk der 50yo av
produksj onskostnaden dekkes av Kystmuseet lsamarbeid).
Men kostnaden med å få sendt ut årboka til lagets medlemmer begynner hblihøy,portoen har stegetfraått til år, den avhenger selvfølgelig av vekta på bokpakken. porto for å sende ,i ått 

"t..*plar av
årboka 2020 kostet 88 kroner.

lli:Tt*-.Ijr1 -l:."t .o etter beste evne affangert dugnad godt hjulpet av flere medlemmer, med å
k3øre ut årboka til medlemmene,
Men cirka 40 prosent av lagets medlemmer har adresse utenfor Hitra, og da må bøkene sendes pr. post.
Inntektsposten som bærer økonomien vår, er som nevnt medlemskontinlrnt.r,
En del av dem som blir medlem av FB-sida, sier de vil bli medlem i hisårielaget, men det er nok slik
at det er FB-sida de fleste vil bli medlem av. Det er gratis.
Lagethat brukt noen kroner på programvare og.liseÅer, Squarspace og Flickr (nettavis og
bildebasen). Ellers er et betydelig dugnadsarbåia utørt.
Kasserer Edel har giort en kjempegod jobb med medlemslister og regnskap og vil ta oss gjennom «lettei egen sak. Revisor Helge strøm har revidert og godkjent årsregn-skafet.

Mange medlemmer
Lagethar trofaste medlemmer som betaler sin årskontingent. Noen faller ut av naturlige årsaker, men
nye kommer også til. Noen går inn på nettsida vår wwwlhitrahistorielag.no og U;k.."
innmeldingss$emaet som ligger der, mens urdr" r"nd"i* 

"fort.På nettsida er alle nødttil å fulle ut navn, adresse, e-postadr og t"l"fo*.. E-post er viktig da
kassereren sparer store beløp i porto hvis hun kan sende ut kralv og puringer på medlemskontingent
pr. e-post.

Årsmøte for 2019
Årsmøtet ble awiklet 19. mai 2020 pilKystmuseet. Ordinære årsmøtesaker ble behandlet.
Årsregnskapet ble godkjent av revisår ffåtge Strøm.

Årboka <<Skarvsetta 2A20>>

utgivelsen av årboka er det største enkeltprosjettg! 
{9r historielaget. I fior la vi ikke opp til spesielt

tema, og vi inviterte medlemmer til å komme med bidrag.

{1Uot<9 
blir til giennom tett samarbeid med Kystmuseet,"og alle kostnader med produksjonen deles 50-

50 mellom historielaget og Kystmuseet. Mye arbeid liggeibak, og redaktøren" hu. gien ro*røfi.n
rekke arbeidsmøter.
Vi hadde en relativt stor sak om butikkhistorien på Hitra siden 1964 der svært mange ble aktivisert ogbidrog med bilder og informasjon. Flere skrev ferdige tekster. Det endte med ei intJressant årbok på
186 sider. Årboka 2020 ble lansert på lørdagssamting i lvleierisalen sist i november.

Styrets sammensetning i året2020
Leder og sekretær: Svend Sivertsen
Nestleder: Bernt Fjeldvær
Kasserer: Edel Øy en Myhren
Styremedlemmer:
Perly Helsø, Stig Strøm Sæther, Geir Mosand og Hans Jakob Farstad, (Kystmuseets representant i
styret, valgt av Kystmuseet). Eva Strømman Røvik ble valgt på årsmøtet, men trakk ,.g fru vervet,
varamedlemmer: sonja skaget, Astrid Mortensvik og Ko6.jårn Bekkvik.
Varamedlemmene har vært innkalt til alle styremøteni.

Hitra, 7, apnl202l - for styret i Hitra historielag, svend sivertsen / leder



Årsmøtet diskuterte også bilder og bildebruk på FB og regler for personvern i den sammenheng.

Sak 5. Revidert regnskap for2020.
- Regnskapet bie refereft og godkjent,

Sak 6. Fastsettelse av medlemskontingenten for 2022.
- Det ble fremsatt et forslag om å øke medlemskontingenten tit25O,- for året 2022, samtog ta kr 100,-
i porto ved utsending av årboka.

Forslaget ble vedtatt.

Sak 7. Valg - valgkomiteens framlegg presentert.

Valgkomiteens f,orslag var følgende:
- Svend Sivefisen, leder. Gjenvelges for ett år,
- Perly Helsø. Gjenvelges for to år.
- Edel Øyen Myhren. Gjenvelges for ett år.
- I(nut Tore Børø (foreslåu som ny). Her ble framsatt rnotforslag på Lars Erik Strand Vitsø. Vitsø ble
valgt som nylt styrernedlem.

Forut for valgene fremmet Svend Sivertsen følgende forslag:
Hitra historielags styre utvides med en person fra fastlands-Hitra for å ønske de nye hitterværingene
velkommen til Hitra historielag og bidra til god integrering.
Ordningen gjøres gjeldene for de fem kommende år, fra årsmøtet imai202l til2026.
Etter 5 år stiller området på lik linje med øvrige deler av Hitra.

Årsmøtet hacide innvendinger om dette var i strid med lagets vedtekter. Det korn da et benkeforslag
om å vrake et av de andre medlemmene til fordel for et rnedlem fra tidligere Snillfiord kommuner.
Etter at innledende valg var over, trakk styreleder forslaget.

Varamedlemmer ble gjenvalgt for ett år: - Sonja Skaget, Astrid Mortensvik og Kolbjørn Bekkvil,r.

Kystmuseets representant utnevnes av §stmuseet, og Hans Jakob Farstad fortsetter.

Årsmøtet valgte denne valgkomiteen for ett år: Edvard Ulvan, leder, Ole Idar Nygård og Anne Vollan.

Alle valg ble godkjent.

Sak 8. Arbeidsoppgaver 2021,

- Kulturminner, registrering (Er i gang i samarbeid med Hitra kommune,
Marit Aune leder an i arbeidet)

- Resistrerins samle stedsnavn, Nytt prosjekt i samarbeid med Kystlxuseet og Hitra
kommune. Innvilget tilskudd på kr 125.000.
Prosjektleder: Kystmuseet. Historielagetbør kunne etablere interessegrupper (konsulenrter) i
kretsene i samband med registrering,
Vi besluttet å invitere Eli Ellingsve.
Frist for å avslutte prosjektet: juni 2022.

- Gruppe for Dolm, ivareta kulturminnene. Dolm-dugnad. Ny plan2025. Kystmuseets
direktør Jørgen Fjeldvær spufte om hvordan vi kan engasjere frivillige. Svein Bertil Sæther
og svend Sivertsen svarte. Det jobbes med å etablere en egen Dolmgruppe,



utflukter, etablere samarbeid med Hiha turlag. Forslag er Hemnskjela og skårøya.

Gruvedrift på Hitra, lokalhistorie.

Sak 9. Skarvsetta 2021.

Redaktørene har hatt arbeidsmøter. Flere gode bidrag har kommet inn. Svein Bertil Sæther informerte
om stoffet som er under arbeid til årets Skarvsetta.
Forslag kom til nye tema til senere utgaver av årboka:

- Hitra var lenge en ledende sjøfartskommune. Samle historiene mens det fremdeles er eldre sjøfolk i
live. (ref. Jarle Pedersen).

- Jaktefarten på innsida. (ref. Jarle Pedersen).

- Historien til Hitra VGS. (ref. Astrid Mortensvik).

- Næringsveier som er kommet bort (laksefiske med kilnot, tørvtaking). (ref. Edgar Østrem).

Møtet hevet.
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